De sanctis in mense iulij occurrentibus

Fo. cly.

Aselmus cōfessor lundonice ciuitatis anglie magister opinatissimus: et sapientia celebris ac famosus: vite religione cōspicuus repose herici quinti imperatoris admodum effusit. Qui inter alia opuscula p̄c̄lara sup psalterio glosas marginales et interlineares composuit: qui et lumen dofi, sepultus miracula ostendit.

¶ De sancto Hugone abate clu-

naceū.

Lap. lviij.

Hugo abbas cluniae celi, augustindunensis ciuius nobilis pro sapta: patre dalmatio cōsulari: bellis cōsulari: rebus intēto natus est. Cum adhuc esset in utero matris: et presbyter quidam missam tam pro illa quam pro fetu celebraret: videt in calice imaginem pueri resplendentis hugonis videlicet nōdūz nati. ¶ Dic a puerisbus antī relictō seculo sub abbate odilone monachus cluniacen. fact⁹ est: deinde ad prioratū pmor⁹: idē odiloni defuncto in abbatie regimie successit. ¶ In maxima illius habuit reverentia hericus imperator secūdus: cuius filium heuricum tertium hugo de sacro fonte leuauit: et in colonia agripina cum eo pascha celebrauit. Rediens quoq; cluniacum stephanū papam nouum florētē languente visitavit. In cultus presentia: ut idē p̄t̄fex perhibuit: demones ab eo absce debant: in absentia ad eum redibāt. In cuius etiam fini idem papa spm emisit. ¶ Hic abbas cōsilio generali in remis ciuitate sub leone nono celebrato interfuit: in quo misrabilliter cōtra simoniacos inuerit. ¶ Et sancius rex hispanie hildefontini captiuū teneret: et pro ipso setūs hugo orasset: sanct⁹ petrus captiuo apparuit: et ipm hugonis p̄c̄bus ocyus liberandū pmisit: deinde ipse apostolus sanctio reuelat: et nisi fratre dimittar: morē ei substraneā cōminat: sicut statim hildefontius liberaſ. Spū etiā prophetico claruit: quod in plurimis q̄ pdixerat: cōtingentib⁹ apparuit. ¶ In quadā vigilia nativitatis dñi vidit in ecclia virginē filiū parvulū in vlnis gestatē: et de festo nativitatis filii exultantē: ac inimico humani ḡn̄s insultantē. Ad hāc vocem diabolus de humo erupit: et verba domine exprobavit: quē glosoſa virgo: vt ei visum est tam de cenobio q̄ de ecclia effugavit: vt supra actum est in legenda nativitatis dñi. viij. kalē. januarii. Landē sanctitate plenus migravit ad spm. iij. noī. fulū. ¶ In cuius trāitu quidam frater apud nengētū videt matrē xpi cui monachoz choro lucidissimo sagittarios quosdā ef-

fugātes. Inter quos erāt martinus ēps et bñ dicit abbas hugonis asam in nube lucidissima collocātes. Eadē q̄ nocte q̄ migravit a seculo: abbas quidam vidit duos lectos ornatissimos manib⁹ angeloz ad astra deferri: in quib⁹ collo cādos audiuit aselmu cānūtē, et hugonē cūnacēn. qui abo eadē ipa die debitū exoluerauit carnis. Et vt viderat sic eos abos transiisse cognovit. Sepultus est in abbatia cluniae.

¶ De sancto Hugone cōfessore. Lap. lviij.

Hugo de sancto vi-

crore parisiensis canonicus cōfessor sanctus in scripturis diuinis eruditus religione et sc̄ientia clar⁹: in liberalib⁹ nullū suo tpe secundū habēs: tpe henrici qui r̄ imp̄atoris floruit. Qui in ecclia dei opuscula plurima et p̄ficia condidit: videlicet librum de sacras metris. Hierarchia beati Dionysij explanavit. Super ecclesiastē homel. xv. fecit. Sup lamentationes hierem libri vñ. Libri didascalid cōposituit. Sup angelicā hierarchiā dionysij libri vñ. De arca sine clauistro anime libri vñ. De virtute oratiō libri vñ. De institutione noctiō libri vñ. De arca noe lib. v. De aia xp̄i libri vñ. De p̄petua virginitate beate Marie libri vñ. Sup verbo Tota pulchra es li. vñ. Norulas sup quibusdā versibus psalmoz. Sosiloquiorū hois cū anima et alia plura. De clausstralib⁹ libri vñ. Quieuit in pace corrado tercio imperante anno dñi. M. cxxvi.

¶ De sancto Elisa prophetā. Lap. ix.

Elia p

pheta nobili genere oriū hierusalem p̄e amos: non illo quidez qui ex duodecim minorib⁹ prophetis tert⁹ est: sed altero nobile hierosolymita progenit⁹ fuisse probat. Hic enim de hierusalem: ille de theca oxindus extitit. Hic genere nō infimus: ille pastor ouis et rusticanus fuit. Huius enim sanctitati diuina scriptura testimonium in locis pluribus p̄ficeret: et ipsius omnes doctores et iosephus indeorum historiographus: necnō eius vice extitit: quem martyrio peregit in sanctoru patrum catalogo computandū expressius docet. ¶ Epir autem elias, p̄pherare sub ozia rege iudat h̄ieroboā rege israel. Luius prophetia protenditur per tempora trium regū subsequentiū: videlicet ioathan: achaz: et ezechie regū iuda: vi ipsemer si exordio suo testat. Et sub manasse rege, p̄phetandi: et vñedici finē fecit circa principiū regni. Hic autē vt ait hieronymus in finone suo disertus est: quippe vt vir nobilis et urbane elegatiss.

v iiii